
 

Diário Oficial nº :  26468 

Data de publicação:    02/02/2015 

Matéria nº :  726596 

  

 

PORTARIA Nº 012/2015/GBSES 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais e, 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 002/2015/GBSES publicada no Diário 
Oficial do Estado de 21/01/2015 que cria a Comissão Permanente de 
Tomada de Contas Especial para promover a apuração dos fatos, a 
identificação dos responsáveis, a quantificação do dano ao erário, a 
formalização e a instrução do procedimento, a emissão do Relatório do 
Tomador de Contas nos termos da Resolução Normativa nº 24/2014-TP e 
atender às diligências do Tribunal de Contas do Estado de todas as 
tomadas de contas especiais instauradas nesta Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar o servidor Jair de Souza Moreira, matricula nº 

103017,  para compor a Comissão acima em referência 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cuiabá, 02 de fevereiro de 2015. 
 

 

 

(original assinado) 
MARCO AURÉLIO BERTULIO NEVES 

Secretario de Estado de Saúde 
 

 


